第二十六条对检举、揭发拆船单位隐瞒不报或者谎报污染損害事故， 以及
积极采取措施制止或者减轻污染损害的单位和个人，给予表扬和奖励。

    第二十七条 监督拆船污染的主管部门的工作人员玩忽职守、滥用职权、徇
私舞弊的， 由其所在单位或者上级主管机关给予行政处分；对国家和人民利益造
成重大损失、构成犯罪的，依法追究刑事贵任。

第二十八条 本条例自一九八八年六月一日起施行。

国务院办公厅关于改进行政法规

      发布工作的通知
国办发〔1988〕25号

  各省、 自治区、直辖市人民政府， 国务院各部委、各直属机构＄
      制定与发布行政法规，是宪法斌予国务院的一项重要职权，也是国务院推进
  改革开放，组织经济建设，实现国家管理职能的重要手段。为了提高行政法规的
  权威性，使行政法规能够及时为社会和公众知晓，便于国家机关、社会团体、企
  业事业单位及全体公民执行和遵守， 国务院决定改变现行的用文件形式发布行政
  法规的办法。为此，特通知如下．
      一、从现在起， 国务院发布行政法规， 由国务院总理签署发布令；经国务院
、批准、部门（含部、委、行、署、直属机构、国家局）发布行政法规， 由部门主

  要领导人签署发布令。
      二、发布行政法规的令，．包括发布机关、序号、法规名称、通过或者批准

   日期、发布日期、生效日期和签署人等项内容。
    三、经国务院总理签署公开发布的行政法规， 由新华社发稿，《国务院公
，报》、《人民日报》应当全文刊载， 国务院不另行文， 国务院各部门、地方各级
入民政府及其所属机构都应遵照执行。国务院办公厅印发少全文本，

治区、直辖市人民政府和国务院各部委、各直属机构存档备查。

    附件：一、 中华人民共和国国务院令（格式）
      ’召0、

供各省、 自

鼹三十策
第十三期

二、中华人民共和国xx部令（格式）
                      国务院办公厅

          ，        ：              ·一九八八年五月三十一日

附件一｛

中华人民共和国国务院令（格式）
            ，           第    号

    中华人民共和国xxXx条例（规定、办法）， 已经xXxx年x月x日国
务院第x次常务会议（或全体会议）通过，现予发布施行。1·

                                      总理 李  鹏
                                                  x又xx年x月x日
    注·此格式适用于国务院常务会议（或全体会议）通过、发布日期与施行日
期一致的行政法规。国务院常务会议通过、发布日期与施行日期不一致的行政
法规，将“现予发布施行”改为‘现予发布， 自xxxx年x月x日起施行”．

附件二：

      中华人民共和国X×部令（格式）
                            第

中华人民共和国xxxx条例（规定、
国务院批准，现予发布施行。

办法）， 已于×xxX年x月x日经

部长x x x
    x x x x年x月x日

    注：此格式适用于经国务院批准、 由部门发布，发布日期与施行日期一致的
行政法规。经国务院批准、 由部门发布，发布日期与施彳亍日期不一致的行政法
规，将“现予发布施行”改为“现予发布， 自xxxx年x月x日起施行”。

（蠡
第十三期
滩三十蕉

匆拥人半中《

            确声